
 

   Referat 

Generalforsamling i Frederiksværkegnens Historiske Forening 2024.04.17 

 

Referent: Søren Jensen 

 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent og referent 

2. Bestyrelsens beretning  

3. Forelæggelse til godkendelse af det reviderede regnskab. 

4. Fastsættelse af kontingent for det kommende år. 

5. Rettidigt indkomne forslag 

6.   Valg af af bestyrelse.  

 På valg: Niels Willumsen, Carl Jensen. 

7.   Valg af 2 suppleanter  

8.   Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant.  

9.  Eventuelt  

Ad.1 

Henrik Lakner blev valgt til dirigent, og han kunne konstatere, at generalforsamlingen 

var lovligt indkaldt 

 

Ad.2 

Bestyrelsens beretning om det forløbne år blev fremlagt af formand Gunnar Gade 

Midtiby: 

 Største forandring sidste år (2023) var flytningen af foreningens arrangementer fra 

biblioteket til Gjethuset.  

o Bestyrelsen er glad for ændringen. 

o Det synes at være blevet godt modtaget af foreningens medlemmer. 

o Det synes, at medlemmerne klarer sig fint med Gjethusets bar  

o Foreningen betaler leje af lokale på 1500 kr. / gang 

 Der har været gennemført 6 arrangementer med 80-150 deltagere  

 Der er nu 410 medlemmer. Der er kommet 50 nye til indenfor det seneste år (ud af 

det ønskede antal på 100). 

 43 medlemmer mangler at betale medlemskontingent. 



 Betaling (kontingent etc.) kan stadig foretages via bankoverførsel (endnu gratis) 

eller MobilePay (0.99% i gebyr) (eller endda kontant til foreningens formand eller 

kasserer). Betaling via Box er ikke længere mulig. 

 Foreningens arrangementer i Gjethuset: 

o Der vil stadig være gratis adgang for alle.  

o Men fremover vil det af hensyn til brandmyndighederne blive nødvendigt at 

forlange tilmelding. 

 Det fastholdes, at de frivillige (bestyrelse, revisor og suppleanter, dirigent, de 16 

uddelere etc.) inviteres til den årlige ”forkælelse” med ost og rødvin.  

 Nye kræfter (udenfor foreningens regi) til eventuel bibeholdelse af det årlige 4. maj 

arrangement søges. 

 Ture: 

o I 2023 blev der gennemført en heldagstur til Sydsjælland, en aftentur til 

Beredskabsmuseet (Esbønderup) og en sejltur med Frederikke. 

o I år vil der blive gennemført en aftentur til Ølsted Kirke, en heldagstur til 

Midtsjælland og en aftentur til Gilleleje Museum. 

 Formandens beretning for det forløbne år blev enstemmigt godkendt. 

 

Ad.3 

Det af bestyrelse og revisor underskrevne regnskab blev fremlagt, gennemgået og 

kommenteret af kasserer Merete Rasmussen, bl.a. med bemærkningen om, at den i 

øjeblikket forholdsvis store kassebeholdning til dels skyldes forhånds-indbetalinger til de 

forestående og endnu ikke afholdte ture. Regnskabet blev enstemmigt godkendt af 

generalforsamlingen. 

 

Ad.4 

Budget for 2024 blev fremlagt, gennemgået og kommenteret af kasserer Merete 

Rasmussen.  

 Kontingent forhøjelse på 25 kr. blev godkendt således, at satserne fremover 

bliver: 



o 175 kr. for personligt medlemskab 

o 250 kr. for husstandsmedlemskab 

o 525 kr. for firme/institution 

o 275 kr. for firma med under 6 ansatte. 

 Med hensyn til indbetaling af kontingent henvises til bestyrelsens beretning 

ovenfor 

 Budgettet skal rettes op med tilskud på 2000 kr. / foredrag fra KS (Kulturelt 

Samråd) 

 Herefter blev budgettet enstemmigt godkendt af generalforsamlingen 

 

Ad. 5 

 Indkommet forslag fra Eva Ellegård Jønsson om gebyr på arrangementer blev trukket lbage. 
 Jørgen Tved: 

o Bestyrelsen opfordres l at kontakte og presse kommunen for igangsæ else og betaling af 
rensning af bogstaver på bronze-mindeplade ved indkørsel l Åsebro. 

o Bestyrelsen opfordres l at bibeholde 4.maj arrangementet (kransenedlæggelse) 
o Bestyrelsen opfordres l at presse på for at få V3 l Frederiksværk (fra Frihedsmuseet) 
o Forslagene vil blive diskuteret på kommende bestyrelsesmøder. 

 Henning Petersen: 
o Bestyrelsen opfordres l at etablere en undergruppe, der kan arbejde for at få V3 ”hjem” 

fra Frihedsmuseet. 
o Forslaget accepteres af bestyrelsen.  

Ad. 6 

Niels Willumsen og Carl Jensen genops llede l bestyrelsen og modtog begge genvalg. 

Dorte Jensen modtag valg l bestyrelsen. 

Bestyrelsen består endvidere af Gunnar Gad Mid by, Merete Rasmussen, Nikolaj Tuxen og Wilhelm Stege. 

Bestyrelsen er here er fuldtallig med 7 medlemmer. 

 

Ad. 7 

Peter Ahlburg blev genvalgt som suppleant, hvore er der mangler 1. Bestyrelsen fik ligeledes mandat af 
generalforsamlingen l at finde denne nye suppleant. 

 



 

Ad. 8 

Merete Kjær og Flemming Stald blev begge genvalgt l henholdsvis revisor og revisorsuppleant. 

 

Ad. 9 

Der var ikke noget yderligere at bemærke 

Generalforsamlingen blev a oldt i god ro og orden 


